CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001-12 Exercicio: 2025
Pégina 1

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGCAO: Aprovado

UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

NOTA DE EMPENHO N. 00061 DE 08/04/2025 PRESTAR CONTA ATE 14/04/2025

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 08/04/2025

VALOR AD: R$1.711,86 VALOR DEVOLV: R$168,45

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitentel Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
40562 08/04/2025 _ ADALTO SANCHES HENRIQU COMBUSTIVEL 259,13 259,13
1388018 09/04/2025 _ CHURRASCARIA E LANCHOI REFEIGAO 28,00 28,00
770702 09/04/2025  RODOSNACK SUL LANCHON REFEIGAO 55,40 55,40
251442 00/04/2025  RODOPOSTO BANDEIRANTE COMBUSTIVEL 260,14 260,14
ticket1292 09/04/2025  DAN PARK VILLAGIO ESTACIONAMENTO 45,00 45,00
669273 10/04/2025  RODOSNACK RUBI LANCHO REFEICAO 45,70 45,70
95342 10/04/2025  AUTO POSTO WASHINGTON COMBUSTIVEL 256,76 256,76
52312 10/04/2025 _ BOTELHO E KRONEMBERG HOSPEDAGENS 364,88 364,88

" PEDAGIOS 00/04/2025  PEDAGIOS PEDAGIOS 114,20 114,20
PEDAGIOS 10/04/2025  PEDAGIOS PEDAGIOS 114,20 114,20

Valor da Prestagdo de Contas: R$1.543,41

DATA: 11/04/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR: A i

conferente ‘

fyringolo Junior
3dor Intefno

—

ommgus da Cruz
ontador

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO CONTABIL E LEGAL”

SITUACAO: APROVADO

AO CONTROLE INTERNO PARA ANALISE E PARECER FINAL DO PROCESSO.




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.51

Conta da devolucdo: 6289-8 Detalhamento: 2
Data da devoluc&do:11/04/2025 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugdo RS 168,45

(cento e sessenta e oito reais e guarenta e cinco centavos) * * x % % % % % %
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Nome : ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Empenho: 61 Data: 08/04/2025 Valor: 1.711,86
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manutenc¢do das Fung¢des Legislativas
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminagdo:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DO VEREADOR RODRIGO LUIZ DE OLIVEI
RA MOTA, COM DESTINO A ALESP - ASSEMBLEIA LEGISL
ATIVA DO ESTADO DE PAULO,SP, SAIDA 09/04, RETORN
O 10/04 DE 2025,CONFORME REQUERIMENTO ANEXO.

que se refere a presente guia.
UR A, 11/04 2.5
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CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
51842185/0001-12
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 009/00061 Processo:
Ficha 006 Data 08/04/2025 Requi Venci 09/04/2025 Dtliq 08/04/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 315.011.778-00 Cod 2186
Enderego RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA 134 15760-000
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo
0  Recursos nao Destinados a Contrapa  \VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS
01 TESOURO COM VIAGEM DO VEREADOR RODRIGO LUIZ DE
00 Recursos Ordinari OLIVEIRA MOTA, COM DESTINO A ALESP - ASSEMBLEIA

s LEGISLATIVA DO ESTADO DE PAULO,SP, SAIDA 09/04,
B RETORNO 10/04 DE 2025,CONFORME REQUERIMENTO

ANEXO.

000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA
010100 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0015.2038.0000 Manutencgéo das Fungdes Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 1.797,26 1.711,86 26.490,88

deodeodk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok kK

R$ #1.711,86# um mil, setecentos e onze reais e oitenta e seis centavos

7(\ el
Autorizado C/@-&:‘%\ Contabilizado Q/\_\ /
08/04/2025 08/04/2025
DAVID RODRIGUES MENES i GEAN /é OR D(??N;% CRUZ )
PRESIDENTE CONTADOR - CRC 14674

A despesa referente a esse empenh& foi devidamente processada, en on-/
trando-se em ordem para pagament

-zl

DataO3 109/ RS

Ordem de Pagamento

O /IH! 25
Despesa paga. 0¥ /041 25
Banco _] Conta (089 -§ Cheque :;MQ‘Z valor 4 311 5G Ty g”i:"ﬁ}i'

Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
/1

Nome:
CGC/CPF:
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CAMARA N ‘Gamara g/ﬁm&c%a/& Uranca
MUNICIPAL
Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urania/SP
UWIA e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3 634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIARIAS N° 009/2025

Camara Municipal de Urénia/SP, 04 de abril de 2025

Ao Excelentissimo Senhor Presidente
DAVID RODRIGUES MENESES
Camara Municipal de Urania/SP

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, ocupando o cargo de Vereador, inscrito sob o RG n®
33.949.467-0, e CPF n° 216.061.588-99, residente e domiciliado na Av. Baréo do Rio Branco — Centro -
Urania/SP, vem respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia, em tempo habil, solicitar o Adiantamento
para Viagem, com fulcro no artigo 6° da Lei n® 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui o Regime de
Adiantamento para Viagens e Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Politicos da
Camara Municipal de Urania e da outras providéncias’, bem como comunicar o deslocamento a servigo deste

Legislativo, a seguinte localidade:

o Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo, localizada no Palécio 9 de Julho - Av. Pedro
Alvares Cabral, 201 - Moema, S&o Paulo - SP, 04097-900, localidade onde o referido requerente se
reunira com os Deputados Estaduais por S&o Paulo, com os Excelentissimos Senhores: Carlao
Pignatari, Valdomiro Lopes e Itamar Borges.

o A saida ocorrera na quarta-feira, dia 09 de abril de 2025, por volta das 04:00h. Ja o retorno esta
previsto para o dia 10 de abril de 2025, por volta das 17:00h, haveré pernoite no local de destino,

perfazendo assim, 1 (uma diaria), com previsdo de abastecimento inicial do veiculo na terga-feira
dia 08 de abril de 2025.

O veiculo utilizado sera um Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas, Placa: GAN1HOS,
de propriedade deste requerente, e a distancia a ser percorrida, ida e volta, sera de aproximadamente 1300
km. Portanto, considerando o consumo médio de 10 km/litro do veiculo, abastecido com gasolina no valor de
aproximadamente R$ 6,03 por litro, o valor total a ser gasto com combustivel sera por volta de R$ - sendo:

1300 km / 10 km/litro = 130 litros de combustivel. Portanto, 130 litros * R$ 6,03 = R$ 783,90 (setecentos e
oitenta e trés reais e noventa centavos).

) (G) @camaraurania ) @camaraurania {[) @camaraurania
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Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urdnia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp. (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

Assim, com o permissivo do Artigo n® 11° da Lei n®3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa
Exceléncia o pagamento antecipado de 1 (uma diaria) diaria, no valor de R$ 650,00, de acordo com o ltem
I, Inciso B do Anexo |, que dispde sobre os valores do adiantamento. O pagamento antecipado de despesas
de viagem, mediante célculo médio, para gastos com combustivel, pedagio e estacionamento, com o
permissivo do Artigo 7°, paragrafo Gnico da mesma Lei, sendo R$ 650,00 (uma diaria) + R$ 783,90
(combustivel) + R$ 227,96 (pedagio) + estacionamento sendo R$ 50,00 (1 diéria), totalizando um valor
total de R$ 1.711,86 ( mil setecentos e onze reais e oitenta e seis centavos), que devera ser depositado
na conta corrente da Assessora Parlamentar, responsavel pela retirada do numerario, de acordo com o Artigo
5° da Lei n® 3.579, de 21 dezembro de 2021, e que posteriormente sera distribuido ao requerente.

E declarado, portanto, ciéncia de que o prazo para apresentacao das contas da viagem ¢ de 48 horas
uteis apés o retorno, bem como de que, a ndo apresentagdo tempestiva da prestagdo de contas
(Anexo Il da Lei especifica), ensejara no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos do
requerente, no més subsequente a viagem.

Nome e Fungéo do
Interessado RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA - VEREADOR

- | Modelo: Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas
Dados do Veiculo | Placa:

Utilizado Hodometro de Saida: KM
Hodometro da Volta: KM

DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO No.0.T vl J0L5
OE, . O Lo R kS
Horario: afl}Ohrs

[G) @camaraurania ) @camaraurania @camaraurania
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Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urdnia/SP
U IA e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/ WhatsApp: (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

COMPROVANTE DE PAGAMENTO N° 005/2025

AO EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 08 de abril de 2025, de acordo com o artigo 11, da Lei 3.579, de 21 de dezembro
de 2021, e mediante 0 Requerimento de Adiantamento n® 009/2025, com data de 04/04/2025, e
protocolo de n® 009/2025, de autoria dos Senhor Vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, recebi por
meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia 2752-9, Conta Corrente 17.036-4,, o valor de R$ 1.711,86
(mil setecentos e onze reais e oitenta e seis centavos), referente a uma diaria de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais) para cada vereador solicitante e pagamento antecipado, mediante célculo medio, para
gastos com combustivel e pedégio e estacionamento, no valor de R$ 1.061,86 (mil e sessenta e um reais e
oitenta e seis centavos).

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$ 1.711,86 (mil setecentos e onze
reais e oitenta e seis centavos), para a conta do Senhor Vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, Banco
Santander, Agéncia: 0503, Conta Corrente: 10037418, conforme comprovantes em anexo.

Camara Municipal de Urania, 08 de abril de 2025

Y
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inistrativo
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 21.24.48

2752902752 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4

ID: E0000000020250409002409267403902
CPF DO PAGADOR: *xx ,011.778-**
VALOR: R$1.711,86
DATA: 08/04/2025 - 21:24:34

PAGO PARA: Rodrigo L O Mota

CPE: #**%,.061.588=%%

CHAVE PIX: 21606158899

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 0503 - CONTA: 00000000000010037418

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 08/04/2025 - 21:24:35

DOCUMENTO: 040801
AUTENTICACAO SISBB: F.7CE.43E.67C.9FD.CFB

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



025000 - | RN, N

€ Informacdes do X

Transferéncia recebida

Valor RS 1.711,86
Data 08/04/2025
Horé'rio e ; 17:52
Complemento CAMARA MUNICIPAL

URANIA

Documento 612752000006289.



(3330908432015081
09/04/2025 08:47:40

&
g ' Emissdo de comprovantes
08/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 17:52:03
275202752 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8
DATA DA TRANSFERENCIA 08/04/2025
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.036
VALOR TOTAL 1.711,86

*¥%x*%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289
NR.AUTENTICACAO 3.D42.4EC.2FD.CA6.6DB

Transagéo efetuada com sucesso por: JE690357 TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA.



chvara D Gamara Munsopal de Urinia

i Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urdnia/SP
UWIA e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177
PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12
AUTORIZACAO

Eu, David Rodrigues Meneses, Presidente da Camara Municipal
de Urania/SP, no uso de minhas atribuigdes legais, apos andlise do Requerimento de
Adiantamento n°® 009/2025, do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, elaborado no dia 08 de
abril de 2025 sob o protocolo n® 009/2025, verifiquei que 0 mesmo retine todos os requisitos exigidos
pela Lei n° 3.579/2021, e, portanto, AUTORIZO, 3 liberagéo das verbas pleiteadas.

Cémara Municipal de Urania, 08 abril de 2025

Documento assinado digitalmente

“ DAVID RODRIGUES MENESES
#ePS Data: 08/04/2025 12:38:33-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

DAVID RODRIGUES MENESES
Presidente da Camara Municipal

() @camaraurania ) @camaraurania () @camaraurania




CAVARLY  Gamara Munichal do Unina

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urdnia/SP
U e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

ANEXO I-A

Ao Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Urania.

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, RG: 33.949.467-0, E CPF N° 216.061.588-99 CARGO:
VEREADOR, RESIDENTE NA AV. BARAO DO RIO BRANCO N° 839, NESTA CIDADE DE
URANIA, ESTADO DE SAP PAULO, VENHO RESPEITOSAMENTE A PRESENCA DE VOSSA
EXCELENCIA, EM TEMPO HABIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE VIAGENS, COM
FULCRO NOS ARTIGOS 6° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, BEM COMO COMUNICAR
O DESLOCAMENTO, A SERVICO DESTE LEGISLATIVO, PARA A CIDADE DE SAO PAULO.
NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAQ PAULO, LOCALIZADA NO PALACIO 9 DE JULHO

- AV. PEDRO ALVARES CABRAL, 201 - MOEMA, SAO PAULO - SP, 04097-900 NO QUAL TENHO
AGENDA MARCADA NOS CABINETES DE DEPUTADOS ESTAUAIS. A SAIDA OCORRERA AS
04:00 HORAS DO DIA 09/04/2025 E O RETORNO ESTA PREVISTO PARA AS 17:00 HORAS
DO DIA 10/04/2025, PERFAZENDO ASSIM, 1 (UMA DIARIA). ASSIM, COM O PERMISSIVO DO
ARTIGO 11° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, REQUER DE VOSSA EXECELENCIA O
PAGAMENTO ANTECIPADO DE MEIA DIARIA, A QUAL DEVERA SER DEPOSITADA NA
CONTA CORRENTE DA ASSESSORA PARLAMENTAR, RESPONSAVEL PELA RETIRADA DO
NUMERARIO, DE ACORDO COM O ARTIGO 5° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, E QUE
POSTERIORMENTE SERA DISTRIBUIDO A(O)(S) REQUERENTE(S).

DECLARO CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA APRESENTACAO DAS CONTAS DA
VIAGEM E DE 48 HORAS APOS O RETORNO, BEM COMO DE QUE A NAO APRESENTACAO
TEMPESTIVA DA PRESTACAO DE CONTAS — ANEXO Il DA LEI, ENSEJARA O DESCONTO

DO VALOR ADIANTADO, DIRETAMENTE NOS MEUS VENCIMENTOS DO MES
SUBSEQUENTE A VIAGEM.

Camara Municipal de Urania, 04 de abril de 2025

RO O LUl IVEIRA MOTA

() @camaraurania ) @camaraurania 3 @camaraurania
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CAMAERD  Gamara Mundohal do Upinia

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urénia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

DECLARACAO

Eu, RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA vereador(a) da Camara Municipal de Urania/SP, RG: 33.949.467-
0, e CPF n° 216.061.588-99 responsavel pela solicitagéo do Adiantamento n° 009/2025, DECLARO, sob as penas

da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo estabelecido no art. 12° da Lei Municipal n°® 3.579/21,
bem como dos elementos contidos no §1° do art, 13:

“Art. 12°. A prestagédo de pontas sera feita de forma individual no

prazo de ate 48 (quarenta e oito) horas apés o retorno ao municipio
de Urania."

“Art. 13°. A prestagéo de contas sera feita em formulario proprio e
padronizado, constantes no Anexo Il, que instrui e integra esta Lei.

§ 1°. Juntamente com o Anexo I, a prestago de contas devera ser
instruida dos seguintes elementos:

| - Documentos comprobatorios de despesas, mediante originais
das notas e cupons fiscais (emitido por meio eletrénico quando a
legislag&o vigente assim exigir); recibos de servigo de pessoa fisica
com clara e ampla identificagdo do prestador (nome, endereco, RG,
CPF).

Il - Cada documento comprobatério devera:

a) Ser nominal a Camara Municipal;

b) Conter o CNPJ da Camara Municipal;

¢) Em caso de despesa com combustivel, conter no verso do
documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista;

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de
6nibus conterd o destino, data, valor e o nome do beneficiario e
despesas com taxi devera ser comprovada mediante formulario
proprio contendo valor, data e nome do beneficiario;

e) Ter os servicos executados e os produtos adquiridos
discriminados pormenorizadamente;

f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor, motorista).

Il - relatério circunstanciado sobre os atos de interesse plblico ou
institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos
visitados e custeados pela despesa;

IV - Justificativa de complementagéo, se houver.”

Por ser a expresséo da verdade, firma a presente Declaragdo para que produza os efeitos legais.

ania, 04 abril de 2025

() @camaraurania ) @camaraurania ([JJ @camaraurania
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GRAAL BAMDEIRANTES SUL
RODOPOSTO BAMDE IRANTES SUL LTDA
RODOVIA DOS BANDEIRANTES SN - KM 125 So - Z0NA RURAL
CEP 13.451-010 - SANTA BARBARA 0 DESTE
nzw; 5. 2689 .B70/0001-48 - IE 606191258119
Extrato 291285
CUPON FISCAL ELETRGNICD - SaY

usidor: 51,842, 185/0001-12

.“ ! .m SC T 1D} UN } VL UNRS | (YL TRRS) « ! VL ITEN RS

U .,;-;z.;gm_.?a_m_,__.,-?-& ............
42,231 X 6,360 (62,08) 268 58

Desconto sobre ited -84
Total brato de itens T 266 58
Total de descontos/acréscinos sobre iten -8, 44
T0TAL RS 260, 14
Cartde de =ma_~° 260,14

=1,w:<_
ﬁ__‘:,om apro; nados:
2 0825 862 / x::.r_um_ R$ 0 00 hc c

Federal RS 0,00 (0 003) / Estadual m

- Fonte: IBPT - mw

scgbamm~_m=ﬁ@ :Endereco. - nbxsxn =z_wap DE URAN A, 1474 1474
Cidade . - %%;\%

CHPJ/CPE - 51 842 185/0001-12

_=mrq4mg [SEHTD

Flaca: GANIHOS KN: 138202

flss:

Walor aproxinado dos tributos do iten
Valor aproxinado dos tributes deste cupon RS 62 08
.r°=ﬁ0~=¢ _mu mma _N 1412012)

SHT No_ 000,251, 2
090472025 -"13:28:08

3525 0405 2696 7000 0146 5900
0251 4422 9126 5800 0910

R
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[t: ¢ O Code pelo aplicativo "De olho na nota”,

disponive| na
fip o~°ﬂm ﬁnvv_av ¢ PlayStore (Android)

A
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ADALTON SANCHES HENRIQUE )
VIA ACESSO JOSEF. PEREIRA, S/N, ZONA RURAL,
CNPJ: 00 142.822/0001-07 |.E.: 705004507118

CUPOM | zao.# m:“qnoz_oc mﬁ

é .842.185/0001-12

ﬁ. ‘ Cédigo Descricao Un ,D:_m .<_..c==. <_ ._,o»n. )

4 GASOLINA ADITIVADA

sy
CF-8

L 42551 X . 809 = 25033
<>_ ox 404? R$ 259,13
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 259,13

Tributos Totais Incidentes c:m. Federal 12.741/ mc_mw

Trb aprox R$. 0,00 (0%) Federal e 65,30 (25,2%) Estadual e
0,00 (0%) Municipal

ﬁ a::.. _qu QsEmvc:_zS 8:_9 ww>m3c

4 ﬁ: Z_~ 000.040. m@x em\cémomm ; &85 An

35250400142822000 107 5006011450100405623031902

VAT R

¢ Include Sistemas 17 99622 3120

T137720

PLACA: GAN1HO9 KM:

POSTO BARRA LIMPA
UTO POSTO WALIINGTON LUIZ KIA 295 LTDA
! ROGOUIAWAGHING TON LUEZ. SIN - KM 235 450M
i BOAVISTA - MATAQ - 1538746

CNP 2889661000107
441044896113

Extrato N°: 20386
CUPOM FISCAL ELETRONICD - SAT

CPFICNPJ Consamidor: 51.842.185/0001-12
Razdo SocialiNome: CAMARA Zm.cz:u_ﬁxﬁ DE cxbz:

azﬂz*:;;._::;:z_<~czxw_i.~wzz$

DM A4 GASOLINA COMUM 41,480 1T X 5,180
TOTAL R$ ;

n.m::uc de .u..;..::

258, .\m

256,76
il

mx<>00rv Do Goz ~E@c_z._.m
vr>r> GANTHDD - KM:i38a630\
[EJBENTO W e
Tab aprox: R$31,52 Federal, RYG2,50 € sty
R$0,00 Municipal Forte: TEFT Chave: F41414
Valor aproximade dos Tributos e
{Confonuy Loi Fod 12.741,2012)

94,22

SAT N 1302959
10/04/2025 18:25:23
3025 D412 8836 6100 0107 5900 1302 9596 2038 6753 2975

U
sggisggzzzgg

:..i.. Ry
#_n_...

Conzulte o OR Cade pelo aplicative "De ol ta nota®,
tisponiet na AppStore 33._5 e PlayStory (Android)
Dashirwvador Soffwvarn: Lda

It denkra vador i i



AN DAL

Dan Park Villagio

CNPJ: 523426398801906
funcionamento 24 Horas

Ticket: 1292

Entrada: 69/04/2025(18:04

e GAN-1HO9

Modelo : Jeep Renegade
proprietario: Camara Miunicipa
. 1 de Urania

CCPF: 518421850808112

Tabela: HOSPEDE CARKO GRAMDEE
valor Pericdo: 45,08

PAGO

: Valor Pago: 45,00
Forma Pagamento: MAQ. CARTAO

Nernhum objeto de valor declar
ado pelo clieinte dentro do ve
1culo.

Gerado pelo sistema CARMOB
Impi Eqiil, 69/04/2025,18:07
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<exN(UD 0800 1708¢98xxx
DOC. FISCAL ECUIVALENTE - SN 1731417 frt 2
ETXGISF] - 36.148.575/0001-64

R TS ]

Gr BHRIRGY

DABIO:PZ - Itiraping YlR:) Horte
:2?:?,;?;2?;;2:‘ i;;;?§5;2f:23 (PERRDOK: 00527 B3 - TTUPEGA Via:on 50 Ar recadador (9765
CAT.COB:01  UALUR FAGD:IRS 6.4C  F.PAGTOMDIRHEIRG Classe: 01 valoriRS 12,80 Dioheirg
PLACA:BANTHOS RECIBO DFE:NZ5RH4845K4 Recida: WHIFDLOSACHF #wceni RS 0.0
Uaior aprx. de tributos 18,748 (foste:JBPD) Tributos: Ulr, setin, 14
Paie incluir PLACR/CPF/CHRI scasse ate 7 giss Pars incluir piaca, TPF/CNRy e dec. Fiscal equivalente,
NP/ /Rikise . Gan.be foupon-Fiscal/ 2Cesse 0 portal wiy.sutoban. con.br en ate 7 dias
wxrREU0 OBUG 170893 #4 Uhatshpe 11 9589-3995 830 - 055 5350

TOTAL A PAGRR: RS 6.40
TOTAL PRGD: Rs 6.40
PRGAKENTO PENDENTE: RS .00

&
51 Bes /000187
Ducuzenta Fiszal £q 731 RFB WIEG04L061144306235027¢
CORC. SISTENA RNHANGUERR-BANDE IRANTES /8 Placa du eiculo: GARTRDY
CHPJ: 02,451, 646/0001-52 09.04.2075 13:36:24 PA - SUMRRE Yia:06 Horte #crecadadur: 09078
DFE: 0016004017174471658474 732485 Classe: U1 Ualor:Rs 11.45 Ginheirg
Placa do Veicule: GAKNIHOY Recibn: ATPSANGSH38Y Recedido: 1140 Troon: RS 0.0¢
P4 - SUMARE Via: 17 Sul brrecadador ;05874 Tributes: Ulr. estin. 18,74% (Fonte:IpPT)
Classe: 01 Galur:fs 11,49 OFBITE Parg incluir wiaca, CPF/CNPJ no don. fisca! equivaiente,
Recibo: UHB4HLUYI80E Visa: da0i3gvarexeiy o BCESSE 6 portal weu autoban,con.br ea ate 7 dias
Tributos: Ylr. estin. 15,242 ForteI501; Unatsfos 11 4589-3958 7 0BG0 - 05% 5559
Fara inclusr placa, CREACRGS g dog. Fisca) equivalente,
acesse g purig) bk autoban.con i er ate 7 diag
UhatsAee 11 4589-3999 / 0oy - 0%5 5550 Dosumente Fiscal Fouivalente TH 1,73 RFB
- -\ . - CONC. SISTEHA ANHANGUERA-BANDE TasnTe s S/R
CNPJ: 02,457 548/0801-52 10.04.2025 15:20:59
DFE: 00!600500517443092510331XQOEF
<xxNOVD 0800 17(18998xxx Placa ao Ueiculs: GANTHOS
B6C. Frs: EGTURLENTE - 3 Y1717 kit PS5 - LIKEIRA 6 Vis:05 Korte Rrrecadador : 04690
EIZGIse) - 35.135_335;6937“54 Classe: 91 valor ks 5.70 Disheirg
Reciba: HACRHU4SH2Ry Recebido: 8.70 Trpgg: R$ §.00
FRASE PEOAS TG 31 ri Tributos: Ulr, astip, 18.24% (Fonte: I8PT)
OATR 10, 04, 7074 S:57 Para incluir placa, CPE/CHPY g doc. fisgal eGuivalante,
CALLCOBG!  ungs p GRS 1060 F oy acesse o pertal . autoban, con. b e ata 7 dias
PLACH: BaM 1 HO Y RECTB0 OFE :hdusis Uhatshor 11 4589-3059 0505 - ps5 5550
Valar apre. g Tritutas 1,243 (funte; Inpr; : hz M -

Para ingluse PLRLA/CPF /CHg BUBSSE &le 7 digs
nttps:/xeiaas;.cam.ur/aupaﬁ-fiaca?/
M HOUG ds00 170893654
TOTAL & Piapg. s 10
TR PRGO: s 10,60
‘PAGAKERT PEROENTE: &5 §.gu

i

<8 o Velouin: gaginng

. o B3 - ITUPEGs by Y Herte Riracadadnr- 1rice
Documento Fiscal Equivalente IN1.731 RER Pisiic [’” j:‘“r iotin A vecadador 1055
CONC. SISTEMA ANRANGUERA-BANDEIRANTES S/A Gt YalOriRS 12,80 Dinhegrg

CNPJ: 02.451 B48/0001.62 09.04.2025 11.44-46 Feciba: WITOWSISHT Recanigy: 1. g9 Troco: ke g6

CFE: 0016005013174420088600020CCF 0 e o VIr asti. 16,24 thots

Placa do Veiculo, & ANIHOG Para inclyir tlaca, CPF/CHp., ne die. figea) equivalente,
P'5 - LIMEIRA B Via 12 Sul Arec adado 90128 08552 U PUrtal ws.autoban. con, o o ate 7 dias
Classe.01  ValorRS$ 8.70 Skyte! Debiw hatsen 11 4589-3995 1 30 - gss 555

Recibo: 1BBLHDOS46S P
Tnbmos:Vh.esunL1824@6(FoanBPT}

Pa@ inclun placa. CPEICNR) o doc. fiscal equivalente _ '

ACESSE G pOilal vvar.auioban.com br em ate 7 dias ECONORGESTE 49.314.049/0001-08
WhalsApp 11 45893006 { O8G0 - 355 5550 DOCUMENTO FISCAL ENUIVALENTE (DFE) H:0109680FGPX9

DATA. 10/04/2025 HORA:18:17:18 ROD:SPA10 KH: 2874400

Documenta Fiscal Eutvalents I 1.731 §F PRACA:Araraquara UIA:03 SENT.:N PLACA=GRufkoS
CONC. STSTEHR AHANGIERA-BANIETRRNTES S/2 ARREC: 00400 PAGAMENTO: DINWE TRO CAT: 01 ETvDS 07
ONPJ: 02,451 841 14:23:16 TARIFA:RS  20.60 ENTREGUE: 22 qi TRoCG: ).
UFE: G Tributos 18,24%-(I8PT) Para incluir CPF/CNP.I/P1acs
Placs ds % fcesse portal httﬁS:j/CUDGﬂfiSca?.ecurudov‘as.:un.or’
B~ CRIELRAS wiand ate 7 dias passaaen Tel/hatsApp-0800.326 5563

aior GANINGY
adaidor B335
Classe: 01 Ualor RS 13,66 r
ican

Recino: PER2GN054538 Recehid

feibutes: Ulr. estim, 16.28%

ra incluir placa, CFF/CH

AGeEEe O POTIAD con.ue en aig 7 odies <g”’¢¢fﬂ'
o o . € ;RN e iy
dhatstos 11 4589-3343 /7 GRUD - 0%h BBS0



ECONOROESTE
DOCUKERTY FIscaL EQUIVALE
DRTQ:UQi04/2025 HORA: 084
PRACA: figuTha

49.314.049/0001-08

HTE (DFE) N:0207hHEFCPQS

e ﬂ;;sr FUD:SP3JU KN;346+4U4
3 -5 PLACA=GANIHOg

ARREL : 00033 PQGQHEHTU:DINHFIRU
TARIFA:Rs 12.50 ENTREGUET
Tributas 18,24%-(IBPT) :
Acesse porta; https:
ate 7 dias Passagep

CAT: 01 £1dos-gp
12.50 TR0C0= ¢.gp
Para inclyir LPF/CHPI/PT4ca
//cupunfiscal.ecorudcuias,cam.brf
Te?/whatsnop-UBUD.326.3663 ’

Al Bquivgiente,
3 T
[EAE

nRL KL
055 4550

49.314.049/0001-08

ECONOROESTE
DOCUHENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:0304PP8FGPOS
DATA:10/04/2025 HORA:20:14:22 ROD:SP310 KM:398+500

PRACA:Catigua UIA:04 SENT.:N PLACA=GAN1HO9

ARREC: 13350 PAGAMENTO:DINHEIRO CAT: 01°EIX0S:02
TARIFA:Rs 18.00 ENTREGUE: 18.00 TROCO=  0.00
Tributos 18,24%-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
ficesse portal https://cuponfiscal.ecorodovias.con.br/
ate 7 dias passagen Tel/Whatsfpp-0800.326.3663

*xxNOUD 0800 1708998%xx
DOC. FISCAL EQUIVALERTE - IN 1I31/17 Art.2
EIXOLSP) - 35.146.575/0001-b4

PRAGH PEDAGID.P2 - Itiraping Y1A:05 Sul
DATA:09.04.2028  HOKR:10:21;04  OPERADUR.04455
CAT.COB:01  UALOR PAGO:RS 6.4C . F.PAGTO:DINHEIRD
PLACA:GANTHOG RECIB0 DFE;FPH2ZLYOSA2LE
Yalor eprx. de tributos 18,248 (fonte:IBPT)
para incluir PLECR/CPF/CNPS wcesss ate 7 diss
https://eixusy . aon.brfoupon-fiscal/
xxxNUU0 0800 1708598xx%
TOTAL A PRGAR: RS 6.40
TOTAL PAGO: RS 5.40 ;
PRBAKERTO PENDENTE: RS 0,060

*xxNOUD 0800 1708998%xx
0OC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1131717 frt.2
EIXOISP] - 36.146.575/0001-54

PRACS PEDAGIO:PT - Rin Clara U1n:06 Sul
DATR:09.04.2025  HORA:10:47:28  UPERADOR:05140
CAT.COB:01  UALOR PAGO:RS 10.60  F.PAGTO:DINHEIRO
PLACA:BANTHOS RECIBO0 DFE:UCH5US084334
Valor aprx. de tributos 18,24% (fonts:I8PT)
Pare incluii PLACR/CPF/CNPY scesse ate 7 dias
hites://eixosp.con.br /cupor-fiscal/
xaxNOUD 0800 1708958xx%
TOTAL f PAGRR: RS 10.80
TOTAL PAGO: R$ 10.60
PAGAHENTO PENDENTE: R$ 0.00

ECCHORDESTE CNPJ:49.314.049/0001-08
DOCUMENTD FISCAL EGUIVALENTE (GFE) H:D106DHJUCPRS
OATA:09/04/2025 HORA:09:26:20 ROD:SP310 Ki:282+400
PRACA:Araraquara UIA:06 SENT.:S PLACA=BANIHOS
ARREC:00067 PAGARENTD: D INKE IRU CAT: 01 EIX0S:02
TARIFA:RS 20.80 ENTREGUE: 21.00 “ _FROCO="0.20
Parcent.Estin. Tributos, Lei. 12741: 18,24%-(Fonte 1BPT)

Para incluir CPF/CHPY no documente fiscal equivalente, a
cesse ¢ porial htips://cuponfiscal.ecorodovias.con.br/ &
n ate 7 dias partir da data da passagen. Tel/Uhatsfipp: 0
8O0 326 3663

ECONOROESTE
DOCUMENTD FIScar EQUIVALE
DQTQ:10/U4/2025 HORA: 19:29:59 ROD:SP310 KN: 3464404
PRACA: RauTha VIR:04  SENT. PLACA=GAN1HOS
ARREC: 14028 PRGAHENTO: DINHE TRD CAT: 01 EIX0s: 02
TARIFA:RS 12,50 ENTREGUE: 1255 TROCO= 6 05

49.314.049/0001 -08
NTE (DFE) N:0204CT3FgPyS5

ECONGROESTE 43.314.049/0001-08
DOCUMENTO FISCAL EQUIVSLENTE (DFE) N:0307LD3VCPX2
DATA:09/04/2025 HORA:07:10:51 ROD:SP310 KM:398+500

Tributas 18, 245- fnpilics opea PRACA:Catious  VIA:07 SENT.:S PLACA=GANTHOS
Acesse portal htt(IB?U para incluir CPF/CHP/Pacs QRREC‘UD1;9 PAGAMENTO: DINHETRD EAT: 01 EIX0S:02
o 1osseanfiscalecorodouies con. b TARIFA:RS 16,00 ENTREGUE:  20.00 TROCO: 2,00

d B

ficesse portal https://cuponfiscal.ecorodovias.com.br/
ate 7 dias passagen Tel/WhatsApp-0800.326.3663



RECEBEMOS DE AUTO POSTO WASHINGTON LUIZ KM 295 LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e
EMISSAQ: 10/04/2025 - DEST./REM.: CAMARA MUNICIPAL DE URANIA - VALOR TOTAL: RS 256,76 -
| DATA DE RECEBIMENTO IDENT.#ICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 090-095-342
SERIE 002
IDENTIFICACAO DO EMITENTE

LTDA

CEP:15990-360 - MATAO - SP
TEL: (16)3382-1031

Rodovia Washington Luiz, SN KM 295 - Boa Vista -

AUTO POSTO WASHINGTON LUIZ KM 295

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA [ 4
1 - SAIDA

CHAVE DE ACESSO

3525 0412 8896 6100 0107 5500 2000 0953 4210 0953 4228

N° 000.095.342 fl.1 /1
SERIE 002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

Lancamento em Dec de Emissao Cupom Fiscal

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135250956662185 10/04/2025 18:25:32

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
441044896113 12.889.661/0001-07
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF i DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 51.842.185/0001-12 * | 10/04/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
PRESIDENTE KENNEDY, 1474 CENTRO 15760-000 | 10/04/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
URANIA SP 18:25:29
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 | 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ./ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

GASOLINA COMUM

199/2022. / ICMS monofasico retido

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado
anteriormente conforme Convenio ICMS

anteriormente: BC MonoRet 41.480 (Em litros),
Aliquota: R$ 1.47, ICMS mono: R$ 60.98/

7101259 | 061

5929 (L

0,00 0,00 000

00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES
Pagamento(s): (Sem Pagamento R$0,00)

Cupom fiscal/NFC-E: 20386;R$ 60.98 Total de ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado
anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022.PLACA:GANTH09 KM:138683 Trib aprox:
R$ 31,32 Federal, RS 62,90 Estadual, R$ 0,00 Municipal Fonte:IBPT Chave: F11483

RESERVADO AO FISCO

Desbravador Software



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - RPS 99047 Série 1, emitido em: 09/04/2025

BOTELHO E KRONEMBERG EVENTOS LTDA - ME DEREROTA SO A

) i 52312
Est Uniao e Industria, 15243 COMPETENCIA
CASTE I_O ltaipava - Petrépolis - RJ - 25750226 04/2025
" ol TAIPAVA TELEFONE: ~ CODIGO DE VERIFICAGAO
% FESTAS  HOTEL- GASTRONOMIA EMAIL: | 860ab95f1403085661c6329ae2calc
CNPJ: 10.538.339/0001-08 { a9
INSCRIGAO MUNICIPAL: 83591 DATA DE EMISSAO

_10/04/2025 02:01:39

DADOS DO TOMADOR

NOME / RAZAO SOCIAL E-MALL TELEFONE

CAMARA MUNICIPAL DE URANIA | - -

ENDEREGO - BAIRRO / DISTRITO cep
KENNEDY PRES, SN, BRO CENTRO, 00 | CENTRO - 15760000
MUNICIPIO UF PAIS CPF / CNPJ / OUTROS | INSCRIGAO MUNICIPAL INSCRIGAO ESTADUAL
Urania SP Brasi 51.842.185/0001-12

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Referente a hospedagem CHECK IN: CHECK OUT: Cliente:

cODIGO DO SERVICO
901/90101 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RE

MUNICIPIO ONDE O SERVIGO FOI PRESTADO NATUREZA DA OPERAGAO
3303906 / Petropolis Tributag@o no municipio

REGIME ESPECIAL DE TRIBUTAGAO: -

VALOR DOS SERVIGOS: R$ 364,88 7 ‘

(-) DESCONTOS: R$ 0,00 (-) DEDUGOES: R$ 0,00

(-) RETENGOES FEDERAIS: R$ 0,00 (=) BASE DE CALCULO: Rese4gs
() 1SS RETIDO NA FONTE: R$ 0,00 (x) ALIQUOTA: ‘ 2,00 %

VALOR LiQUIDO: R$ 364,88 (=) VALOR DO ISS: R$ 7,30

RETENGOES FEDERAIS . e
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$0,00 IR:R$0,00 CSLL:R$0,00 INSS: RS 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Hosp ref a Gran Villagio Hotel SP By Castelo Itaipava | Reserva N. 82043 | Check-in 09/04/2025 | Check-out 10/04/2025 | UH 720 | Hospede Titular RODRIGO LUIZ
DE OLIVEIRA MOTA | Langamentos: Diaria Qtd: 1 Valor Total: 331.71 - Taxa de servico Qtd: 1 Valor Total: 33.17 -

powered by eNotas Gateway
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Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urénia/SP
UWIA e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

COMPROVANTE DE DEVOLUGAO N° 009/2025

AO EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 10 de abril de 2025, recebi por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia

2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 168,45 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e cinco

centavos), referentes ao saldo resultante da prestagéo de contas do Senhor Rodrigo Luiz de Oliveira
. Mota, das diarias adquiridas por meio do Requerimento de Adiantamento n°® 009/2025.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$ 168,45 (cento e sessenta e

oito reais e quarenta e cinco centavos), para a conta da Camara Municipal de Urania, Agéncia 2752-9,

Conta: 6289-8, conforme comprovantes em anexo.

Camara Municipal de Urania, 11 de abril de 2025

...... N,
Aquino Irolds
arlamentar

@) @camaraurania ) @camaraurania

\ @ @camaraurania



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17036-4

FAVORECIDO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6289-8
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA
VALOR: 168,45

DATA: 11/04/2025



1024 QO O - (R I cut R |

€ Informacdes do X
Pix - Recebido

Valor R$ 168,45
Data 11/04/2025
Horario 10:23
Complemento : ,216“6V6‘\l58899"

RODRIGO LUIZD

Documento 443777894145461.



Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urania/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12

PARECER
CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

DO: CONTROLE INTERNO )
PARA: PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Conforme dispde o art. 16 da Lei Municipal n® 3.579/2021, é fungéo do Controlador Interno
examinar o parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestagdes de contas de regime de
Adiantamento de Viagens. Diante disso, abaixo segue a analise da Prestagdo de Contas do
Adiantamento n°® 009/2025, de autoria do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO II, ART 5

' . _ DESCRIGAO .| SlluAacAD |
A retlrada de numerario em regnme de adiantamento sera reallzada pela Assessona
Parlamentar desta Casa, para atender aos vereadores e servidores REGULAR

No dia 08 de abril de 2025, as 17:52:03, foi transferido o valor de R$ 1.711,86 (um mil
setecentos e onze reais e oitenta e seis centavos), da conta da Camara Municipal de Urania para
a responsavel pela retirada Aline Gimenez de Aquino, conforme demonstrado no comprovante de
transferéncia.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO IV, ART 10

. DESCRI_QAO . '
Os mteressados deverao protocolar 0 requerlmento le’ltO a Secretana
Administrativa, com antecedéncia de 72 (setenta e duas horas) solicitando o
adiantamento, posteriormente o instrumento sera enviado a Presidéncia da REGULAR
Cémara para sua apreciagdo, conforme prevista no Anexo I-A.

Conforme na tabela acima, o requerimento segue REGULAR ao que estabelece o Art. 10
da Lein®. 3.579/2021, uma vez que o mesmo foi protocolado dia 07 de abril de 2025, as 09:30, e
a saida aconteceu no dia 09 de abril de 2025.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO V, ART 11

__ART , S _ DESCRICAO = | ‘snuAcAo
11 0 pagamento antecnpado do adlantamento ocorrera antes da sa|da do mteressado REGULAR

Conforme demonstra o Comprovante de Pagamento n® 005/2025, o valor foi repassado ao
requerente no dia 08/04/2025 as 21:24:34.

() @camaraurania ) @camaraurania () @camaraurania



PODER LEGISLATIVO

IPAL

Camara Munécipal de Uniinéa

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART 12

Avenida Presidente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urénia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177
CNPJ: 51.842.185/0001-12

__ DESCRIGAO

A presta(;ao de contas sera feita de forma individual no prazo de até 48 (quarenta
e oito) horas apos o retorno ao municipio de Urania.

REGULAR

O requerente teve sua volta no dia 09/04/2025, e prestou contas no dia 10/04/2025, segundo
comprovante de devolugéo do saldo restante.

CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI ART. 13°, §1°

[ INCISO [

_ DESCRICAO

documentos comprobatonos de despesas medlante orlgmals das notas e cupons
fiscais (emitido por meio eletronico quando a legislagéo vigente assim- exigir);
recibos de servigo de pessoa fisica com clara e ampla identificagéo do prestador
(nome, endereco, RG, CPF).

_SITUAGAO

REGULAR

Il - Cada documento comprobatério devera: a) Ser nominal 8 Camara Municipal;

b) Conter o CNPJ da Camara Municipal; ¢) Em caso de despesa com combustivel,

conter no verso do documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista;

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de onibus contera
o destino, data, valor e o nome do beneficiario e despesas com téaxi devera ser
comprovada mediante formulario préprio contendo valor, data e nome do
beneficiario; €) Ter os servigos executados e os produtos adquiridos discriminados
pormenorizadamente; f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor,
motorista).

REGULAR

relatorio circunstanciado sobre os atos de interesse publico ou institucional com o
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e custeados pela
despesa;

REGULAR

justificativa de complementacao, se houver.

NDA

~ ART.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART. 14

_ DESCRIGAO

~ SITUAGAO

14

O valor nao utmzado do adlantamento sera obrlgatonamente devolwdo Juntamente
com o recibo de devolugao.

REGULAR

De acordo com o Comprovante de Devolugéo, o requerente fez a devolugéo do valor de R$
168,45 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos) no dia 10/04/2025. Abaixo a
tabela do demonstrativo das despesas e o valor a ser restituido.

QUADRO DE DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

DOC DATA EMITENTE DESC. VLR TOTAL
MERC/SERV | APROVADO

40562 08/04/2025 ADALTO SANCHES COMBUSTIVEL | R$ 259,13 |R$ 259,13
1388018  |09/04/2025 | CHURRASC. E LANCHONE REFEICAO R$ 28,00 |R$ 28,00
770702 |09/04/2025 |RODOSNACK SUL LANCHO|  REFEICAO R$ 55,40 | R$ 55,40
251442 |09/04/2025 RODOPOSTO BANDEIRANT| COMBUSTIVEL | R$ 260,14 [R$ 260,14
Ticket1292 09/04/2025| DAN PARK VILLAGIO  |ESTACIONAMENT| R$45,00 | R$ 45,00
669273  [10/04/2025| RODOSNACK RUBI LANCH REFEICAO R$ 4570 |R$45,70

(@) @camaraurania ) @camaraurania

@3 @camaraurania
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Avenida Preszdente Kennedy, 1474 - Centro - CEP 15.760-001 - Urénia/SP
e-mail: camara@cmurania.sp.gov.br / Fone/WhatsApp: (17) 3634-1177

PODER LEGISLATIVO CNPJ: 51.842.185/0001-12
95342 10/04/2025 | AUTO POSTO WASHINGT | COMBUSTIVEL | R$ 256,76 |R$ 256,76
52312 10/04/2025 BOTELHO E KRONEMBERG| HOSPEDAGENS | R$ 364,88 |R$ 364,88
PEDAGIOS |09/04/2025 PEDAGIOS PEDAGIOS R$ 114,20 |R$ 114,20
PEDAGIOS |10/04/2025 PEDAGIOS PEDAGIOS R$ 114,20 |R$ 114,20
VLR TOTAL DO VLR TOTAL GASTO VALOR A RESTITUIR
ADIANTAMENTO
R$1.711,86 R$ 1.543,41 R$ 168,45

Diante toda a anélise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL a
Prestagao de Contas do Adiantamento n® 009/2025.

Urania/SP, 1% de D4 de Na )l

Controlador Interno da“Camara Municipal de Urania

() @camaraurania ) @camaraurania () @camaraurania




